
41,2% 55,4%

Métier Sous Famille Famille

Chargé d’Etudes opérationnelles

Chargé d’Etudes Marketing opérationnel

Marketeur digital

Marketeur opérationnel

Chargé Marketing opérationnel

Assistant Marketing

Gestionnaire support marketing

Chef de projet marketing

Décliner la stratégie marketing et multicanal définie par le Groupe et assurer le 

suivi opérationnel des projets en réalisant les actions ou supports marketing 

adaptés aux cibles de clientèle

Marketeur Opérationnel Marketing Développement

Niveaux d'études

Formation professionnelle

Âge moyen départ en retraite

Mouvements en CDITemps partiel

55 ans et plus

Catégorie professionnelle

Domaines d'activité

Principales appellations d'emploi

Finalités

85,6%
91,8% 91,0%

4,1%

1,8% 6,0%10,3%
6,4%

3,0%

Métier Famille Branche

CDI (25808) CDD (1703) Alternance (865)

50,0%

20,0%

10,0%

10,0%

10,0%

34,0%

16,0%

14,2%

16,0%

0,7%

28,5%

14,0%

30,6%

9,7%

1,4%

DEMISSION (5)

RUPTURE CONVENTIONNELLE (2)

RETRAITE (1)

LICENCIEMENT (1)

DECES (1)

Métier Famille Branche

0,0%

10,3%

20,6%

13,4%

10,3%

15,5%

14,4%

7,2%

8,2%

0,0%

0,0%

Métier

10,3%

29,9%

59,8%

29,5%

35,9%

34,6%

38,6%

30,2%

31,3%

Employés (10)

AM (29)

Cadres (58)

Métier Famille Branche

1,2%

6,5%

6,4%

8,7%

12,9%

17,2%

14,1%

15,5%

12,3%

4,6%

0,5%

< à 20 ans

20/24 ans

25/29 ans

30/34 ans

35/39 ans

40/44 ans

45/49 ans

50/54 ans

55/59 ans

60/64 ans

≥ à 65 ans 

Famille
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%
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%

< à BAC (1) BAC (6) BAC+2 (7) > à BAC+2 (26)

Métier Famille Branche

31,2%

22,5%

10,6%

9,0%

8,8%

45,1%

9,1%

2,1%

2,4%

4,6%

8,8%

13,4%

8,3%

3,5%

7,1%

Commercial et
marketing

Conseil et pilotage

Systèmes
d'Information

Développement
personnel

Prévoyance

Métier Famille Branche

Poids branche

Poids famille

Effectifs du métier 97

0,3%

3,8%

Genre

Famille

Métier 24,7% 75,3%

33,2% 66,8%

Pyramide des âges

7,2% 9,8%

61,9%

10,3%

7,2%

6,2%

5,2%

38,5%

8,4%

7,0%

2,3%

6,2%

45,5%

3,3%

6,7%

10,5%

6,6%

Île-de-France (60)

Pays de la Loire (10)

Hauts-de-France (7)

Centre-Val de Loire (6)

Nouvelle-Aquitaine (5)

Métier Famille Branche

Entrées CDI Sorties CDI

Famille

Métier 12

249

10

282

0,8%

16,2%

0,5%

14,5%

Eff. % Entrées Eff. % Sorties

Hommes Femmes

64 ans 61,9 ans

Domaines de formation (top 5)

Famille

Métier 101%

100%

30,4 heures

32,9 heures

Tx d'accès Durée moy.

Données effectifs au 31/12/2022. Sources : Profil de branche 2023 et Enquête Formation 2023

37,4 ans 43 ans
4,1%

2,1%

36,2%

62,9%

57,8%

37,5%

33,0%

40,1%

26,3%

Métier

Famille

Branche

100 % RC (4) 100 % ADP (61) MIXTE (32)

Branche 30,4% 69,6%

Métier Famille Branche

15,4%

Métier Famille Branche

41,2% 55,4% 58,3%

Taux de réponse

Branche 1 540 1 945100,0% 100,0%

Métier Famille Branche

Branche 22,7 heures

Métier Famille Branche

8

8,2%

448

17,5%

6 064

21,4%

en heures de formation

Âge moyen

Motifs de sortie (top 5)

Répartition géographique (top 5)

Types de contrat

62,4 ans

94,1%

45,2 ans


